
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  035

del 28.09.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Lavori per l’abbattimento delle barriere architetto niche negli
edifici e spazi pubblici – Finanziamento ex L. finanziaria
29/05/2007n° 2 art. 1 comma 7 - Programmazione

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00
in Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.:   A.A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

.- con nota prot. 2302 del 05.09.2007, l’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici comunica la
concessione in delega al Comune di Villaurbana di un finanziamento di € 100.000,00 per
l’abbattimento di barriere architettoniche scuola elementare, edificio scuola media, marciapiedi,
ufficio postale e più;

.- l’Amministrazione Comunale sulla base del piano biennale per l’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici e strutture pubbliche, a suo tempo approvato con delibera della G.C. n°
072 del 16/09/2005, e che fu alla base di una richiesta di finanziamento alla R.A.S. ai sensi della L.R.
30/08/1991 n° 32, ha dato l’incarico all’Ufficio Tecnico di predisporre uno studio di fattibilità in
merito sulla base delle risultanze dello stato attuale;

SULLA  base degli indirizzi forniti dall’Amministrazione, l’Ufficio Tecnico ha predisposto lo studio
di fattibilità per l’abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici e spazi pubblici, dal quale si
evince che l’importo di spesa risulta essere presuntivamente di € 100.000,00 così ripartiti:

A) LAVORI
- Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €. 66.300,00
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.    1.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO €.  68.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
-. Per imprevisti €.     3.118,71
-. Spese generali €   21.032,29
-. Accantonamento 2% (L. 109/94 e succ. modif.) €.     1.054,00
-. Per I.V.A. il 20% sui lavori €.     6.800,00

IMPORTO COMPLESSIVO €. 100.000,00

Al fine di realizzare i seguenti interventi:

● Realizzazione di due scivoli di adeguata pendenza in corrispondenza dei due ingressi principali
della scuola elementare;

● Rifacimento dell’ingresso principale delle scuole medie, realizzazione di un percorso interno con
adeguata pavimentazione, installazione di un servoscala, adeguamento del bagno disabili di
adeguati apparecchi igienico sanitari, rifacimento marciapiede e realizzazione di uno scivolo in
prossimità dell’uscita di sicurezza;

● Realizzazione di un percorso pedonale di collegamento tra l’agglomerato urbano ed il Cimitero
Comunale;

● Abbattimento delle barriere architettoniche per garantire l’accesso ai diversamente abili nella
Piazza A. Zucca, tramite la realizzazione di uno scivolo di adeguata pendenza;

RITENUTO poter procedere all’approvazione della programmazione dell’Intervento così come
dettagliatamente sudescritto, nonché procedere all’approvazione dello studio di fattibilità come
meglio su specificato;

RITENUTO , altresì, dover ricorrere a professionisti esterni all’Ente per la progettazione
dell’Intervento, attesa la mole di lavoro che fa carico all’U.T.C.. e la necessità di intervenire
urgentemente per la realizzazione dei lavori di che trattasi;

TUTTO CIO’ PRERMESSO;

Acquisiti  i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario ex art. 49 del D. Lgs. 267/00;

Con votazione unanime resa per alzata di mano



DELIBERA

APPROVARE, come approva, la programmazione dell’Intervento “Lavori per l’abbattimento delle
barriere architettoniche negli edifici e spazi pubblici ” dell’importo complessivo di € 100.000,00 a
valere sul finanziamento R.A.S. (nota prot. n° 2302 del 5.09.2007);

APPROVARE lo studio di fattibilità così come descritto in premessa, predisposto dall’U.T.C. di
importo pari a €  100.000,00;

DARE ATTO  che per la progettazione dell’opera si farà ricorso a professionisti esterni per quanto
specificato in premessa;

DARE ATTO  che la somma pari a € 100.00,00 risulta iscritta nel Bilancio di previsione Esercizio
2007, al Cap.20610.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA ed unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.10.2007  al  20.10.2007

Villaurbana, li  05.10.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.10.2007  al  20.10.2007

Villaurbana, li  05.10.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.10.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


